ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ № _______

«____» _________ 2024 г.

                     г. Н. Новгород
АО «НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ И ПРОЕКТНЫЙ ИНСТИТУТ КАРБАМИДА И ПРОДУКТОВ ОРГАНИЧЕСКОГО СИНТЕЗА» в лице конкурсного управляющего Ермошина Д.А., действующего на основании Определения Арбитражного суда Нижегородской области по делу № А43-26549/2021 от 26.09.2023 г., именуемое в дальнейшем «Задаткополучатель», с одной стороны и __________________, в лице __________________________, действующего на основании _______________________ именуемый в дальнейшем «Задаткодатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Настоящий договор является неотъемлемой частью Заявки на участие в торгах (далее - Заявка), поданной Задаткодателем Задаткополучателю для участия в торгах, назначенных на 09.04.2024 г., по продаже следующего имущества АО «НИИК», являющегося предметом залога по обязательствам перед Есиным Игорем Вениаминовичем (Лот № 1):
____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________.
2. Задаткодатель дает, а Задаткополучатель принимает задаток в сумме ______________________ руб. в доказательство намерения участвовать в торгах и заключить договор купли-продажи и обеспечения оплаты имущества по договору купли-продажи.
3. Стороны договорились, что форма приема задатка безналичная. Задаток принимается путем перечисления денежных средств на расчетный счет АО «НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ И ПРОЕКТНЫЙ ИНСТИТУТ КАРБАМИДА И ПРОДУКТОВ ОРГАНИЧЕСКОГО СИНТЕЗА» в Филиале «Нижегородский» АО «АЛЬФА-БАНК».
4. Задаток возвращается Задаткодателю с расчетного счета Задаткополучателя, если Задаткодатель не признан победителем торгов, в течение 5 (Пяти) рабочих дней после утверждения протокола об итогах торгов.
5. В случае признания Задаткодателя победителем торгов после утверждения протокола об итогах торгов задаток остается у Задаткополучателя и засчитывается в оплату приобретаемого имущества по заключенному договору купли-продажи.
6. В случае отказа или уклонения Задаткодателя-победителя торгов от подписания договора купли-продажи в течение пяти дней с даты его получения, или неоплаты проданного на торгах имущества должника в срок, установленный заключенным договором купли-продажи, внесенный задаток ему не возвращается.
7. В случае отзыва Задаткодателем заявки на участие в торгах до истечения установленного срока подачи заявок, Задаткополучатель возвращает Задаткодателю задаток в течение 20 банковских дней с даты отзыва заявки.
8. Настоящий Договор считается заключенным и вступает в силу с момента подписания его Сторонами.
9. Отношения между Сторонами настоящего Договора прекращаются путем зачета задатка в оплату приобретаемого имущества по заключенному договору купли-продажи.
10. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один экземпляр находится у Задаткодателя, один экземпляр - у Задаткополучателя.
11. Реквизиты сторон:
	Задаткополучатель:

	Задаткодатель:

	АО «Научно-исследовательский и проектный
институт карбамида и продуктов органического
синтеза»

606000, Нижегородская обл., г. Дзержинск,
ул. Грибоедова, 31

ОГРН 1025201752597

ИНН 5249003464; КПП 524901001

Р/с №40702810929050012952

В Филиал «Нижегородский» АО «АЛЬФА-БАНК»

К/с 30101810200000000824, БИК 042202824
Конкурсный управляющий

_____________________/Д.А. Ермошин/

	___________________/____________/